FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe

ARTIKELDATEN
Gebinde
Verschluss

EAN Flasche / EAN Karton

ANALYSE
Alkoholgehalt
Séure

Restzucker

Weil}

6/0.7501
Naturkorken

8053251820110
8053251829175

11.5 %Vol
57g/L

8.0g/L
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Bisol

Italien
Venetien

100% Glera

ARTIKELBESCHREIBUNG

BISOL
1542

,Crede" ist der lokale Begriff fir den lehmhaltigen Boden, der die Weinberge in der Gemeinde Valdobbiade-

ne charakterisiert. Er sorgt fir eine Anreicherung edler Séuren in den Trauben und damit fiir elegante und

zart florale Noten. Wiesenblumen sowie Nuancen von Birne und Apfel Idsst sein wohl ausgewogenes Bou-

quet erkennen.

t:

Genussempfehlung /
Lagerfahigkeit

sehr gut
4 Jahre

INHALT UND NAHRWERT

Zutatenliste

Energiegehalt
Fettgehalt

gesattigte Fettsauren
Kohlenhydrate
Zuckergehalt
Ballaststoffe

Eiweil

Salz

Allergene und Zusatzstoffe

Angabepflichtige Inhaltsstoffe

Inverkehrbringer
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Trauben, Filldosage (Saccharose), Kon-
servierungsstoffe (SULFITE)

282 kJ / 67 keal
00g
00g
06g
0.6g
00g
00g
0.0g

enthélt keinerlei Ei-Allergene
enthélt keinerlei Milch-Allergene

enthalt Sulfite
Bisol Desiderio & Fegli S.R.L

31049 S. Stefano
IT



BISOL
1542

PRODUZENTEN-INFO

Seit 1542 baut die Familie Bisol im Herzen von Valdobbiadene Weintrauben an. Eine Familientradition mit
fast 500 Jahren Geschichte und Leidenschaft fiir den Weinbau. Heute keltern die Onologen im
unterirdischen Weinkeller nach sorgféltiger Auswahl separat die Moste und verwandeln sie in elegante und
charakteristische Schaumweine.

Das Weingut Bisol in Venetien ist fUr seine exzellenten Proseccos bekannt, aber auch fir seine
umfassenden Nachhaltigkeitsinitiativen. Das Unternehmen arbeitet eng mit der lokalen Gemeinschaft
zusammen, um seine Weinberge umweltfreundlich zu bewirtschaften und setzt natirliche Methoden zur
Schadlingsbekdampfung und Bodenpflege ein. Bisol hat auch erneuerbare Energien wie Solarenergie und
Biomasse eingefiihrt, um den CO2-Ausstol} zu reduzieren. Dariiber hinaus hat das Weingut eine
nachhaltige Produktionsstrategie implementiert, die die Ressourcennutzung minimiert und Abfall reduziert.
Neben Umweltinitiativen unterstitzt Bisol lokale Landwirte und Unternehmen und investiert in
Bildungsprogramme fur Weinbauern. Das Engagement von Bisol fir Nachhaltigkeit hat dem Unternehmen
zahlreiche Zertifikat fur ethischen Weinbau und Nachhaltigkeit eingebracht.
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