

# CREDE BRUT VALDOBBIADENE

## PROSECCO SUPERIORE DOCG



Bisol



Italien

Venetien



herb



100% Glera



### ARTIKELBESCHREIBUNG

„Crede“ ist der lokale Begriff für den lehmhaltigen Boden, der die Weinberge in der Gemeinde Valdobbiadene charakterisiert. Er sorgt für eine Anreicherung edler Säuren in den Trauben und damit für elegante und zart florale Noten. Wiesenblumen sowie Nuancen von Birne und Apfel lässt sein wohl ausgewogenes Bouquet erkennen.



Genussempfehlung /  
Lagerfähigkeit

sehr gut  
4 Jahre

### FARBE, GESCHMACK & MEHR

Farbe	Weiß
-------	------

### ARTIKELDATEN

Gebinde	6 / 0.750 l
Verschluss	Naturkorken
EAN Flasche / EAN Karton	8053251820110 8053251829175

### ANALYSE

Alkoholgehalt	11.5 %Vol
Säure	5.7 g/L
Restzucker	8.0 g/L

### INHALT UND NÄHRWERT

Zutatenliste	Trauben, Fülldosage (Saccharose), Konserverungsstoffe (SULFITE)
Energiegehalt	282 kJ / 67 kcal
Fettgehalt	0.0 g
gesättigte Fettsäuren	0.0 g
Kohlenhydrate	0.6 g
Zuckergehalt	0.6 g
Ballaststoffe	0.0 g
Eiweiß	0.0 g
Salz	0.0 g
Allergene und Zusatzstoffe	enthält keinerlei Ei-Allergene enthält keinerlei Milch-Allergene
Angabepflichtige Inhaltsstoffe	enthält Sulfite
Inverkehrbringer	Bisol Desiderio & Fegli S.R.L 31049 S. Stefano IT



## PRODUZENTEN-INFO

Seit 1542 baut die Familie Bisol im Herzen von Valdobbiadene Weintrauben an. Eine Familientradition mit fast 500 Jahren Geschichte und Leidenschaft für den Weinbau. Heute keltern die Önologen im unterirdischen Weinkeller nach sorgfältiger Auswahl separat die Moste und verwandeln sie in elegante und charakteristische Schaumweine.

Das Weingut Bisol in Venetien ist für seine exzellenten Proseccos bekannt, aber auch für seine umfassenden Nachhaltigkeitsinitiativen. Das Unternehmen arbeitet eng mit der lokalen Gemeinschaft zusammen, um seine Weinberge umweltfreundlich zu bewirtschaften und setzt natürliche Methoden zur Schädlingsbekämpfung und Bodenpflege ein. Bisol hat auch erneuerbare Energien wie Solarenergie und Biomasse eingeführt, um den CO2-Ausstoß zu reduzieren. Darüber hinaus hat das Weingut eine nachhaltige Produktionsstrategie implementiert, die die Ressourcennutzung minimiert und Abfall reduziert.

Neben Umweltinitiativen unterstützt Bisol lokale Landwirte und Unternehmen und investiert in Bildungsprogramme für Weinbauern. Das Engagement von Bisol für Nachhaltigkeit hat dem Unternehmen zahlreiche Zertifikate für ethischen Weinbau und Nachhaltigkeit eingebracht.